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KOMUNA E KLINËS

KUVENDI I KOMUNËS
P r o j e k t,
RREGULLORE, Nr.__/2020
PËR

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES

Nr.01-351-740/2015 PËR

ORGANIZIMIN DHE BASHKËPUNIMIN E KOMUNËS MË
FSHATRAT, VENDBANIMET  DHE LAGJET URBANE

NË TERRITORIN E KOMUNËS SË KLINËS
Klinë, shtator 2020
Në bazë të nenit 11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika c, e lidhur më nenin 34 paragrafi 34.4 të Ligjit, nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës nr.28, nenit 4 dhe 16 të Udhëzimit Administrativ të MAPL nr. 02/2019, për Organizimin, Funksionimin dhe Bashkëpunimin e Komunave më Fshatrat, Vendbanimet dhe lagjet Urbane, si dhe në bazë të  nenit 10 parag.2 pika 3 të Statutit të Komunës së Klinës, nr.01-110-1232/2010, i miratuar më datën 31 mars 2010, Kuvendi i Komunës së Klinës, në seancën e vetë të rregullt, të ___ më radhë për vitin 2020, të mbajtur më dt.__/__/2020, miraton: 

P r o j e c t,
RREGULLORE  

PËR
 NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES
 Nr.01-351-740/2015 PËR
ORGANIZIMIN DHE BASHKËPUNIMIN E KOMUNËS MË 

FSHATRAT, VENDBANIMET  DHE LAGJET URBANE 

NË TERRITORIN E KOMUNËS SË KLINËS
Neni 1
Qëllimi  
Qëllimi i kësaj Rregulloreje është ndryshimi dhe plotesimi i Rregullores për Organizimin dhe Bashkepunimin e Komunes më Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane në Territorin e Komunes së Klinës, nr.01-351-740/2015.   
Neni 2
Neni 4 paragrafi 2 i Rregullores bazike fshihet dhe zevendesohet më tekstin si në vijim: Numri i këshillave lokale të Komunës së Klinës do të jetë njezet (20) këshilla, dhe ate si ne vijim:
1.1. Këshilli lokal i fshatrave: Ujmirë, Siqevë, Doberdol, Qabiq;

1.2. Këshilli lokal i fshatrave: Gllarevë, Rigjevë, Zabergj, Cerivik;

1.3. Këshilli lokal i fshatrave: Budisalc, Stupë, Rudicë; Berkovë;
1.4. Këshilli lokal i fshatrave: Grabanicë, Bokshiq, Dollovë;

1.5. Këshilli lokal i fshatrave: Kpuz, Qeskovë;

1.6. Këshilli lokal i fshatrave: Sferkë, Perqevë;

1.7. Këshilli lokal i fshatrave: Volljakë, Qupevë, Dush;

1.8. Këshilli lokal i fshatrave: Gremnik, Dollc, Dresnik;

1.9. Këshilli lokal i fshatrave: Drenoc, Pjetërq i Eperm, Pjeterq i Poshtem, Dugajevë;

1.10. Këshilli lokal i fshatrave: Shtupel,Kërrnicë Binxh, Grapc
1.11. Këshilli lokal i fshatrave: Jashanicë, Pograxhë;

1.12. Këshilli lokal i fshatrave: Resnik, Dush, Jelloc, Gjurgjuvik i Madh;

1.13. Këshilli lokal i fshatrave: Jagodë, Videjë, Krushevë e Madhe;

1.14. Këshilli lokal i fshatrave: Gjurgjuvik i Vogël, Klinavc,
1.15. Këshilli lokal i fshatrave: Zajm, Deiq;

1.16. Këshilli lokal i fshatrave: Zllakuqan, , Krushevë e Vogël Ranoc, Leskoc,
   Nagllavë, Dranishiq, Radulloc;

1.17. Këshilli lokale i lagjes urbane: Qendra e Qytetit;

1.18. Këshilli lokale i lagjes urbane: Dukagjini;

1.19. Këshilli lokale i lagjes urbane: Arbëria (ish Përlina)

1.20. Këshilli lokale i lagjes urbane: Tikveshi.
Neni 3

Neni 5 paragrafi 1 i Rregullores bazike fshihet dhe zevendesohet më tekstin si në vijim: Kuvendi i Komunes themelon komisionin për të koordinuar procesin e zgjedhjes së këshillave lokale ne perberje prej shtatë (7) anetarëve, katër (4) anetarë nga kuvendi i komunës nga subjektet e ndryshme politike, një (1) anetarë nga ekzekutivi, një (1) nga shoqeria civile dhe një (1) perfaqesues nga fshati, vendbanimi apo lagjja urbane nga lokaliteti ku behet zgjedhja e keshillit lokal. Komisioni do te reflektoj perfaqesimin gjinor dhe etknik. Komisioni raporton para kuvendit te komunes per procesin zgjedhor. Mandati i komisionit është i lidhur me mandatin e kuvendit të komunës.   
Neni 4
Neni 9 paragrafi 2 i Rregullores bazike fshihet dhe zevendesohet me tekstin si në vijim: Mandati i këshillavë lokale është kater (4) vite. 

Neni 5
Neni 10 paragrafi 4 plotesohet edhe më një nenparagraf të ri dhe atë si në vijim: 4.6 në rast të denimit për veper penale më nje urdher për burgim për gjashtë (6) muaj ose më teper.

Nenit 10 pas paragrafit 4 i shtohet edhe nje paragraf i ri dhe atë si ne vijim: 5. Zevendesimi i anetareve të këshillave lokale në rastin e humbjes së mandatit behet nga lista e pritjes më aprovimin e komisionit të kuvendit brenda pesembdhjete (15) ditesh.
Neni 6
Neni 18 i Rregullores bazike fshihet dhe zevendesohet më tekstin si në vijim: Për punen e tyre kryetaret e keshillave lokale kompensohen nga buxheti i komunes se Klines ne shumen ekuivalente te anetareve te komiteteve obligative vetem per 6 takime te keshillit lokal te mbajtura brenda vitit kalendarik.  

Neni 7
Dispozitat tjera të Rregullores baze të cilat nuk jane perfishire në ndrryshime dhe plotesime mbesin të pandryshuara.

Neni 8

Kjo Rregullore është pjese perberese e Rregullores baze, nr.01-352-740/2015 e miratuar më datën 30.01.2015.

Neni 9

Kjo Rregullore hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyren e Protokollit në Ministrinë e Pushtetit Lokal, si dhe 7 ditë pas publikimit në ueb faqen zyrtare të Komunës.

KUVENDI I KOMUNËS SË KLINËS
Nr._____________/2020
Klinë, datë ___/___/2020
                                                                                                                            K r y e s u e s i,

                                                                                                                               Fadil Gashi
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